
Załącznik do uchwały nr JlL 

Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dni 

•2̂ /3̂ 023 

Ogłoszenie o uzupełniającym naborze wniosków do zgłoszenia przez Powiat 

Kielecki w ramach dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

W związku  z  wydłużeniem okresu  sk ładania  wniosków o  dof inansowanie  w ramach  Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków, Zarząd Powiatu w Kielcach ogłasza uzupełniający nabór 

wniosków do zgłoszenia w ramach dotacji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

I. Zadania planowane do dofinansowania 

1.  Dof inansowanie  z  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków,  przeznacza  s ię  na  pokryc ie  

wydatków związanych  z  rea l izac ją  zadań  inwes tycyjnych  w ramach udz ie lane j  p rzez  Powia t  do tac j i ,  

o  k tóre j  mowa w ar t .  81  us tawy z  dn ia  23  l ipca  2003  r .  o  ochronie  zabytków i op iece  nad  zabytkami ,  

na  nakłady  konieczne ,  okreś lone  w ar t .  77  us tawy t j .  na  wykonanie  prac  konserwatorsk ich ,  

res taura torsk ich  lub  robót  budowlanych  przy  zabytku  wpisanym do  re jes t ru  zabytków,  o  k tórym 

mowa w ar t .  8  us tawy lub  zna jdującym s ię  w ewidenc j i  zabytków wskazane j  w ar t .  22  us tawy.  

2 .  Ogłoszony nabór  s tanowić  będz ie  pods tawę do  wyłonien ia  zadań ,  k tóre  Zarząd  Powia tu  w 

Kie lcach ,  zg łos i  do  dof inansowania  w ramach ogłoszonego Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków.  

3 .  W przypadku o t rzymania  przez  Powia t  Kie leck i  dof inansowania  w ramach w/w Programu na  

rea l izac ję  konkre tnego  zadania  z  Wnioskodawcą  tego  zadania  zos tan ie  podpisana  umowa o  

udz ie len ie  do tac j i .  

4 .  Dotac ja  przys ługuje  wyłącznie  właśc ic ie lom zabytków ruchomych lub  n ie ruchomych.  

5 .  Wyklucza  s ię  podwójne  dof inansowanie  inwes tyc j i  ze  ś rodków publ icznych .  

6 .  Dotac ją  mogą  być  ob ję te  ty lko  i  wyłącznie  ob iek ty  zabytkowe z loka l izowane  na  te rn ie  powia tu  

k ie leck iego .  

ll.Zasady składania wniosków do dofinansowania: 

1)  Wniosk i  na leży  sk ładać  do  Staros twa  Powia towego w Kie lcach;  

2 )  Wniosk i  na leży  sk ładać  na  formularzu ,  k tórego  wzór  s tanowi  za łącznik  do  n in ie j szego  ogłoszenia ;  

3 )  Dof inansowanie  może  być  przyznane  w wysokośc i  n ie  wyższe j  n iż  98% war tośc i  inwes tyc j i .  
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4)  Dof inansowanie  może  być  przyznane  wyłącznie  w przypadku pos iadania  przez  wnioskodawcę  

udz ia łu  własnego  na  rea l izac ję  zadania  inwes tycyjnego ,  w wysokośc i  n ie  n iższe j  n iż  różnica  między  

poz iomem war tośc i  t ak iego  zadania  a  poz iomem dof inansowania  z  Programu a lbo  w wysokośc i  n ie  

n iższe j  n iż  różnica  między  war tośc ią  do tac j i  a  wysokośc ią  dof inansowania  z  Programu;  

5)  Podmiot  uprawniony  (wnioskodawca) ,  może  z łożyć  maksymaln ie  jeden  wniosek ,  k tórego  war tość  

dof inansowania  n ie  przekracza  kwoty  3  500  000 ,00  z ł .  

6 )  Wnioskodawca  zobowiązany  jes t  do  poinformowania ,  o  z łożeniu  wniosku  do  innego  podmiotu  

uprawnionego  do  apl ikowania  w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

7)  Wniosek  na leży  z łożyć  w Sekre ta r iac ie  S ta ros twa  Powia towego w Kie lcach  przy  u l .  Wrzosowej  44  

-  lub  przes łać  drogą  pocz tową przesy łką  po leconą  ( re jes t rowaną)  na  adres :  S ta ros two Powia towe w 

Kielcach, ul Wrzosowa 44, 25-211 Kielce w terminie do dnia 13.02.2023 r. do godz. 1500. 

O zachowaniu  te rminu  decyduje  da ta  z łożenia  wniosku  bezpośrednio  w Sekre ta r iac ie  S ta ros twa  

Powia towego w Kie lcach  lub  da ta  doręczenia  przesy łk i .  

8 )  Wniosek  powinien  być  wypełn iony  czyte lnym p ismem lub  na  komputerze .  

9)  Wniosek  musi  być  op ieczę towany i podpisany  przez  osobę /osoby ,  k tóra /e  zgodnie  z  

pos tanowieniami  s ta tu tu  lub  innego  ak tu  jes t / są  uprawniona /e  do  reprezentowania  podmiotu  i 

zac iągania  w jego  imieniu  zobowiązań  f inansowych oraz  zawieran ia  umów.  

10)  Do wniosku  na leży  dołączyć  dokument  po twierdza jący  wpis  do  re jes t ru  zabytków,  o  k tórym 

mowa w ar t .  8  us tawy z  dn ia  23  l ipca  2003  r .  o  ochronie  zabytków i op iece  nad  zabytkami  lub  

zna jdującym s ię  w ewidenc j i  zabytków wskazane j  w ar t .  22  us tawy.  

III. Zasady wyboru wniosków 

1.  Wyboru  wniosków dokonuje  Zarząd  Powia tu  w Kie lcach  na  pods tawie  dokumentac j i  

p rzeds tawione j  przez  Komis ję  weryf ikacyjną ,  uwzględnia jąc  przy  tym nas tępujące  kry te r ia  wyboru :  

•  Lokal izac j i  ob iek tu  zabytkowego;  

•  Zgodność  t reśc i  wniosku  z  regulaminem naboru  wniosków o  dof inansowanie  w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;  

•  Możl iwość  rea l izac j i  zadania  przez  Wnioskodawcę;  

•  Stopień  zaawansowania  przygotowania  zadania  do  rea l izac j i ;  

•  Objęc ie  dof inansowaniem przez  inny  podmiot  uprawiony  do  apl ikowania  w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków.  

•  Podwójne  dof inansowanie  inwes tyc j i  ze  ś rodków publ icznych .  

2 .  Od rozs t rzygnięc ia  naboru  n ie  przys ługuje  odwołanie .  

3 .  Z łożenie  wniosku  n ie  jes t  równoznaczne  z  przyznaniem dotac j i .  
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4.  W przypadku n ieo t rzymania  dof inansowania  w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków,  Zarząd  Powia tu  w Kie lcach  n ie  udz ie la  do tac j i  na  zadania  wskazane  we  wniosku .  

IV. Warunki podpisania umowy o dotację 

1.  Udzie len ie  do tac j i  nas tąp i  na  pods tawie  umowy o  udzie len ie  do tac j i  podpisane j  pomiędzy  

Wnioskodawcą  a  Powia tem Kie leck im.  

2 .  Warunkiem podpisan ia  z  wnioskodawcą  umowy o  dotac ję  będz ie  uzyskanie  przez  Powia t  Kie leck i  

p romesy  wstępne j  w ramach  Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

3 .  Szczegółowe i o s ta teczne  warunki  rea l izac j i ,  f inansowania  i  roz l iczania  zadania  będz ie  regulowała  

umowa zawar ta  pomiędzy  Wnioskodawcą ,  a  Powia tem Kie leck im.  

V.Termin i warunki realizacji zadania 

1.  Podpisan ie  umowy powinno nas tąp ić  w te rmin ie  do  30  dni  od  dnia  o t rzymania  przez  Powia t  

p romesy  wstępne j  na  rea l izac ję  zadania ,  z  zas t rzeżeniem,  że  szczegółowe te rminy  rea l izac j i  zadania  

okreś lone  zos taną  w umowie  o  dotac ję  zawar te j  pomiędzy  Powia tem Kie leck im a  Wnioskodawcą .  

2 .  Zadanie  mus i  być  rea l izowane  zgodnie  z  zasadami  okreś lonymi  w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków.  

VI.Rozstrzygnięcie naboru wniosków 

Wyniki  naboru  zos taną  przekazana  na  adres  wskazany  we  wniosku  oraz  na  s t ron ie  S ta ros twa  

Powia towego w Kie lcach .  

VII.Postanowienia końcowe 

1.  Dodatkowych informacj i  na  t emat  naboru  udz ie la :  

•  Micha ł  Molenda ,  te l .  41  200  15  59 ,  

2. Wnioski o dofinansowanie złożone po dniu 13.02.2023r. nie będą rozpatrywane. 

Szczegóły  programu zna jdują  s ię  w poniże j  loka l izac j i :  

h t tps : / /www.bgk.p l /programv- i - fundusze /programv/rzadowv-program-odbudowy-

zabytków/  

h t tps : / /www.gov.p l /web/premier / rzadowv-program-odbudowy-zabvtkow 
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Załącznik nr 1 do ogłoszenia z dnia r. 

Wzór formularza 

ZARZĄD POWIATU W KIELCACH 

Formularz wniosku o udzielenie dotacji przez Powiat Kielecki w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w związku z Uchwałą nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

* Pola wymagane 

I. DANE ZGŁASZAJĄCEGO / DANE KONTAKTOWE: 

Imię i nazwisko / nazwa* 

Miejscowość* 

Kod pocztowy* 

Ulica* 

Numer porządkowy budynku* 

Numer lokalu 

Numer telefonu* 

Adres e-mail* 

II. PODSTAWOWE INFORMACJE 0 ZABYTKU I JEGO POŁOŻENIU: 

Nazwa zabytku (zgodnie z wpisem w rejestrze 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków) * 

Numer w rejestrze zabytków lub informacja, 
że obiekt jest wpisany do gminnej ewidencji 
zabytków* 

W załączeniu dokument potwierdzający wpis 
do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami lub znajdującym się 
w ewidencji zabytków 

Miejscowość* 

Ulica* 

Numer porządkowy* 

Tytuł prawny do zabytku przysługujący 
wnioskodawcy (własność / użytkowanie 



wieczyste / trwały zarząd / ograniczone prawo 
rzeczowe / stosunek zobowiązaniowy) * 
(wpisać właściwe) 

W załączeniu dokument potwierdzający 
posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego 
do zabytku oraz zgoda współwłaścicieli lub 
współużytkowników wieczystych nieruchomości 
gruntowej, na której znajduje się zabytek, na 
przeprowadzenie prac objętych wnioskiem 

III. INFORMACJE O PLANOWANEJ INWESTYCJI: 

Nazwa Inwestycji (proszę podać zwięzłą nazwę 
zadania, która będzie konsekwentnie powtarzana 
we wszystkich kolejnych wnioskach i 
dokumentach - max. 140 znaków-bez spacji) * 

Opis Inwestycji (zakres prac, które mają być 
objęte dotacją - max. 2500 znaków - bez spacji) * 

Czy dla Inwestycji sporządzono dokumentację 
projektową? (wpisać TAK lub NIE) 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie 
właściwego organu ochrony zabytków na 
prowadzenie prac przy zabytku? 
(wpisać TAK lub NIE) 

Czy dla Inwestycji uzyskano pozwolenie na 
budowę / zaświadczenie właściwego organu 



administracji architektoniczno-budowlanej o 
braku podstaw do wniesienia sprzeciwu w 
odniesieniu do zgłoszenia robót budowlanych? 
(wpisać TAK lub NIE) 

Przewidywany okres realizacji Inwestycji (w 
miesiącach od do) * 

Przewidywany termin zakończenia Inwestycji 
(dd-mm-rrrr) * 

Przewidywana całkowita wartość inwestycji (w 
PLN) * (dofinansowanie plus wkład własny) 

Na jakiej podstawie podano wartość inwestycji? 

-na podstawie wykonanego kosztorysu 

-na podstawie własnych kalkulacji oraz badania 
rynku usług i materiałów budowlanych 

-inne 
* (wpisać właściwe) 

Wysokość wkładu własnego * (nie mniej niż 2% 
całkowitej wartości inwestycji) 

Kwota wnioskowanych środków 
(w PLN) * (nie więcej niż 3 500 000,00 PLN) 

Czy inwestycja zgłoszona do innego podmiotu 
uprawnionego do aplikowania w ramach 
Rządowego Funduszu Odbudowy Zabytków? 

TAK/NIE * jeżeli TAK proszę podać nazwę 
podmiotu 

Czy inwestycja dofinansowana z innych środków 
publicznych? 

TAK NIE * jeżeli TAK proszę podać źródło 
finansowania 

IV. ZGODY I OŚWIADCZENIA: 

Wyrażam zgodę na udział w programie oraz 
przesłanie przez Powiat Kielecki wniosku do 
Prezesa Rady Ministrów, za pośrednictwem 
Banku Gospodarstwa Krajowego na 
dofinansowanie zabytku będącego w moim 
władaniu* 

(wpisać TAK lub NIE) 

Oświadczam, że rozpoczęcie postępowania 
zakupowego nastąpi w terminie 12 miesięcy od 
daty udostępnienia Wstępnej promesy.* 

(wpisać TAK lub NIE) 



Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z 
treścią Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków, regulaminem naboru wniosków o 
dofinansowanie oraz innymi dokumentami 
udostępnionymi na stronie Banku Gospodarstwa 
Krajowego.* 
(wpisać TAK lub NIE) 

VII. Wnioskodawca oświadcza, że: 
1. zabytek, który został ujęty we wniosku o udzielenie dotacji na dzień złożenia tego Wniosku 

jest wpisany do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 lub ewidencji zabytków zgodnie 
z art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. 
z 2022r. poz. 840). 

2. jest świadomy, że inwestycja objęta dofinansowaniem ze środków publicznych może 
podlegać ocenie pod kątem wystąpienia pomocy publicznej w rozumieniu art. 107 ust. 1 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (2016/C 262/01). 

Podpis wnioskodawcy (osób uprawnionych do reprezentowania Wnioskodawcy) 

miejscowość i data (podpis / pieczątka) 



KLAUZULA INFORMACYJNA O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCH 

1. Powiat Kielecki - Starostwo Powiatowe w Kielcach ul. Wrzosowa 44, 25-211 Kielce, 
oświadcza iż jest Administratorem Danych Osobowych w rozumieniu Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady Europy (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych, 
w odniesieniu do danych osobowych osób fizycznych reprezentujących Dostawcę oraz osób 
fizycznych wskazanych przez ten podmiot jako osoby do kontaktu/koordynacji/odpowiedzialne 
za wykonanie umowy. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych (IODO) 
pod adresem e-mail: gasior.m@powiat.kielce.pl . 

3. Dane osób, o których mowa w ust. 1 będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych jedynie w celu i w zakresie niezbędnym do 
wykonania przedmiotu umowy. 

4. Dane osób, o których mowa w ust. 1 nie będą udostępniane innym odbiorcom o ile nie będzie 
to konieczne do realizacji przedmiotowych zadań. 

5. Dane osób, o których mowa w ust. 1 będą przechowywane przez cały czas realizacji naboru, 
oraz do momentu przedawnienia ewentualnych roszczeń zgodnie z powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa bądź przez okres wynikający z obowiązku archiwizacji. 

6. Osobom, o których mowa w ust. 1 przysługuje prawo dostępu do treści ich danych osobowych 
oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia 
danych, prawo wniesienia sprzeciwu. 

7. W przypadku uznania, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. przysługuje Państwu 
prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (PUODO). 

8. Podanie danych osobowych osób, o których mowa w ust. 1 jest niezbędne do przeprowadzenia 
naboru. Niepodanie danych skutkuje odrzuceniem wniosku. 

9. Wnioskodawca zobowiązuje się poinformować osoby fizyczne niepodpisujące niniejszej oferty, 
o których mowa w ust. 1, o powyższych zapisach. 

10. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zautomatyzowanemu 
podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 


